CÂMARA MUNICIPAL DE PAINS
CNPJ: 23.765.308/0001-23

FONE: (37) 3323-1307 - FAX: (37) 3323-1449
e-mail: cmpains@netfor.com.br

PRAÇA TONICO RABELO, 66 - CEP 35582-000 - PAINS - MG

Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO 28/2009

O vereador que este subscreve, nos termos regimentais,
vem requerer ao Sr. Presidente que oficie à Prefeitura Municipal de Pains
solicitando negociações com a CEMIG para a colocação de uma luminária
de iluminação no poste Bairro Emidinho, na Rua Aparecida Arantes Souza,
próximo da residência do Gilmar do Quarenta.

Justificativa:

Conforme orientado por funcionário da Prefeitura,
oficializo este pedido. Ele se justifica pelo fato de beneficiar diretamente os
moradores do bairro e demais pessoas que freqüentam as proximidades. A
iluminação trará segurança e conforto para todos.

Sala das Sessões, 03 de novembro de 2009.

JOEL ISALTINO DA SILVA
Vereador

/ ,
A°SOVADO em 1 t.-vTXOruüscussáo

mailto:cmpains@netfor.com.br